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Z  najnowszego  raportu  NBP  wynika,  że  coraz  mniej  Polaków
decyduje się na oszczędzanie. Obniżeniu do 2,7 proc. z 7,9
proc.  w  III  kwartale  2013  r.  uległa  stopa  oszczędzania
skorygowana  o  czynniki  sezonowe.  Narodowy  Bank  Polski
opublikował  kolejną,  kwartalną  analizę  sytuacji  finansowej
sektora  gospodarstw  domowych.  Przedstawia  ona  dane  za  IV
kwartał 2013 r.

Z  raportu  wynika,  że  realne  dochody  do  dyspozycji  brutto
sektora gospodarstw domowych spadły w ujęciu rocznym o 0,5
proc. wobec wzrostu o 1,2 proc. w poprzednim kwartale. Było to
następstwem ujemnej dynamiki rocznej realnych dochodów z pracy
najemnej, stabilizacji na niskim poziomie dynamiki nadwyżki
operacyjnej  brutto  oraz  osłabienia  dynamiki  dochodów  ze
świadczeń społecznych.

Ponadto znacznie wzrosło spożycie prywatne osiągając poziom
dwukrotnie  wyższy  niż  w  poprzednim  kwartale.  W  ciągu
ostatniego  roku  odnotowano  systematyczną  poprawę  stopnia
wykorzystania kredytu do finansowana konsumpcji.

Z analizy stopy oszczędzania wynika, że coraz mniej Polaków
może  sobie  pozwolić  na  odkładanie  dodatkowych  środków.
Oszczędności  gospodarstw  domowych  w  IV  kwartale  2013  r.
wyniosły 30,7 mld zł wobec 25,1 mld zł w poprzednim kwartale.
Stopa  oszczędzania,  pokazująca  relację  oszczędności  brutto
gospodarstw domowych do ich dochodów do dyspozycji, spadła do
2,7 proc. z 7,9 proc. w III kwartale (po korekcie sezonowej).
Z  obserwacji  trendu  stopy  oszczędzania  wynika  jednak,  że
kategoria  ta  w  ostatnich  kwartałach  jest  jednak  względnie
stabilna.

Zaciągnięte  przez  gospodarstwa  domowe  nowe  zobowiązania
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finansowe sięgnęły kwoty 6,6 mld zł, ponad dwukrotnie wyższej
niż  przed  rokiem.  Wśród  nich  transakcje  z  tytułu  nowo
udzielonych  pożyczek  zrealizowano  w  kwocie  5,1  mld  zł,
stanowiącej  trzykrotność  kwot  zaciągniętych  rok  wcześniej.
Dane monetarne wskazują na ponad półtorakrotny, w porównaniu z
rokiem poprzednim, wzrost w I kwartale 2014 r. kwoty nowych
zobowiązań  finansowych,  szczególnie  w  segmencie  kredytów
konsumpcyjnych  oraz  pozostałych  kredytów  (poza
mieszkaniowymi).
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